



1) Klubmesterskab 2023 afvikles i weekenden den 2.9.-3.9.2023 Alle kan deltage !

I de senere år har deltagerantallet til klubmesterskaberne været lavt – måske fordi reglerne for deltagelse ikke har været tydelige og det ikke har været klart at der også afvikles stableford-mesterskab, hvor alle kan deltage.

Deltagelse er gratis.

Bestyrelsen skal derfor opfordre klubbens medlemmerne til at deltage i mesterskaberne.

Generelt:

Arrangementet afvikles over hele week-enden og afsluttes med præmieoverrækkelse søndag eftermiddag, hvor der serveres grillet nakkekoteletter m/tilbehør til alle deltagere.

Forplejning er gratis men tilmelding nødvendig.

Tilmelding skal ske senest den 1. september 2023, kl. 15 på Golfbox

Der er oprettet 2 grupper på golfbox:

- Klubmesterskab over 3 runder og
- Aldersmesterskab over 2 runder.

Deltagere i stableford-mesterskabet tilmeldes under Aldersmesterskabet.

Klubmesterskab i dame- og herrerækken:

Afvikles som slagspil fra scratch – dvs. uden tillæg af streger

For at kunne deltage i klubmesterskabet, vil der være en handicapbegrænsning på 36.

Der spilles 2 runder lørdag og 1 runde søndag.

Lørdag spiller herrerne 2. runde fra Tee 61 og damerne spiller kun 9 huller i 2. runde.

Aldermesterskab i dame- og herrerække:

Mesterskabet afvikles som slagspil fra scratch – dvs. uden tillæg af streger

Der spilles i 6 aldersgrupper:

- Junior piger / drenge
- Dame / herre
- Midtage dame / herre
- Senior dame / herre
- Veteran dame / herre
- Superveteran dame / herre

Man bliver automatisk placeret i den rigtige gruppe når man tilmelder sig og der er **ingen handicapbegrænsning** for tilmeldelse.

Der spilles 1 runde lørdag og 1 runde søndag.

Resultaterne vil være tællende i det uofficielle klubmesterskab i stableford

Uofficielle klubmesterskab i stableford

Deltagere tilmeldt såvel Klubmesterskab som Aldersmesterskab indgår automatisk i det uofficielle klubmesterskab i stableford.

Runde 1 og 3 indgår for deltagere der spiller om Klubmesterskabet og runde 1 og 2 indgår for deltagere der spiller i Aldersmesterskabet.

Her tillægges resultatet automatisk det antal streger dit handicap berettiger til.

Vinderne i de enkelte kategorier i aldersmesterskabet deltager i de Sønderjyske Mesterskaber, som afholdes søndag, den 1. oktober i Aabenraa Golf Klub.

6) Donation for opnåelse af momskompensation 🤔

Klubbens medlemmer har igennem de sidste par år doneret penge til klubben således, at klubben har været omfattet af momskompensationsordningen på statens finanslov.

Rent praktisk har det betydet, at klubben har fået godtgjort mellem 35-40 % klubbens udgifter til moms.

For regnskabsåret 2021 udgjorde dette beløb kr. 223.000 kr. og for regnskabsåret 2022 regner vi med at få udbetalt et i beløb størrelsesorden 200.000 kr. Beløbet for 2022 kommer til udbetaling i december måned 2023.

Der er tale om relativt store beløb som er medvirkende til at sikre en god økonomi i klubben.

I regnskabsåret 2023 har vi store investeringer udover den almindelige drift – nemlig opførelse af ny maskinhal, pris 465.000 kr. og ny green på hul 16, pris 295.000 kr. Det er derfor attraktivt for klubben igen at blive omfattet af omskompensationsordningen.

Forudsætning er dog - at vi igen i år modtager mindst 101 donationer på mindst 200 kr.

For danske skatteydere er beløbet fradragsberettiget.

Fra bestyrelsens side håber vi derfor at klubbens medlemmer igen vil støtte klubben med en donation.

Donation på kr. 200,00 indbetales til konto.nr. 9828-8850499641 eller MobilePay 85818, hvor du oplyser navn, adresse og cpr.nr.

[Indbetaling skal være foretaget senest den 30. september 2023.](#)

Cpr.nr. skal oplyses, så klubben kan indberette donationen til Skat, hvorved du får skattemæssigt fradrag for beløbet.

Vore tyske medlemmer kan også donere penge, men de vil ikke kunne få skattefradrag. Vore tyske medlemmer skal oplyse navn og adresse ved indbetaling som kan ske til: Sydbank Flensburg. Kontonr. 1000563292. Iban nr. DE96215106001000563292 Bankleitzahl 21510600 Bic Adr.: SYBK DE22

Såfremt vi ikke opnår 101 donationer – og dermed ikke kan godkendes som gavemodtager af Skat, vil vi tilbagebetale de indbetalte beløb til de enkelte bidragsydere.

3) Andet:

Omlægning af green16

Som tidligere meddelt starter omlægning af green 16 starter i uge 34, hvor gravearbejdet påbegyndes.

Der spilles derfor til vintergreen på hul 16 fra mandag i uge 34.

Greenkeeperne har meldt ud, at visse opgaver vil blive nedprioriteret i uge 34 og 35 hvor anlægsarbejdet foregår, hvilket de håber der er forståelse for.

Bekræftelse af tid på GolfBox !!!!

Vi har igennem længere tid konstateret, at flere spillere IKKE bekræfter deres tid på Golfbox.

Det skal hermed præciseres, at det er obligatorisk såvel **at bestille tid** og **bekræfte tiden** senest 10 minutter før.

Venlig hilsen

Bent Johannsen
Formand